

اخبار کوتاه

از ابتکارات عراق برای

حل مسائل حمایت می‌کنیم

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران گفت: از ابتکارات بین‌المللی عراقِ بسرای حل و فصل مسائل منطقه حمایت می‌کنیم. به گزارش تجارت ، سعید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در مصاحبه کوتاهی با شبکه العهد عراق در جریان سفر نخست وزیر عراق به تهران گفت: حکومت عراق در مسیر دیپلماسی موثر و مثبت و با ثبات روابط خود در سطح منطقه را پی می‌گیرد. وی افزود: عراق کشوری قوی است و تصمیماتش نیز مهم است و کشورها آن را می‌شنوند. این دیپلمات عالی رتبه جمهوری اسلامی ایران با بیان اینکه در جریان سفر سودانی به تهران موضوعات مهمی در زمینه‌های سیاسی و امنیتی بین دو طرف طرح و بحث شد در بخشی دیگر از سخنان خود اظهار کرد: از تصمیمات داخلی و ابتکارات بین‌المللی عراق برای حل و فصل مسائل منطقه حمایت می‌کنیم.

تاکید پزشکیان بر ضرورت

اصلاح سیاست‌های توسعه

رئیس جمهور با تأکید بر اهتمام دولت برای عملیاتی ساختن تعددات خود به مردم اظهار داشت: اگر چه پیگیری بسیاری از امور از چارچوب مسئولیت‌های مستقیم من فراتر می‌رود، اما به دلیل وعده‌هایی که به مردم داده‌ام، شخصاً این مسائل را به‌صورت روزانه رصد و پیگیری می‌کنم. مسعود پزشکیان در نشستنی با مدیران صنعت فولاد کشور، با اشاره به آسیب‌های ناشی از قطع برق و گاز بر صنایع تولیدی گفت: یکی از چالش‌های اساسی پیش‌روی ما، تأمین پایدار سوخت برای صنایع است. باید هر چه سریع‌تر تدابیری اتخاذ کنیم تا بتوانیم با عبور از این بحران، به وضعیت قابل اتکا و مطمئن دست یابیم. وی با تصریح این موضوع که امروز راهی جز حرکت به سوی بهره‌گیری از انرژی‌های تجدیدپذیر نداریم، افزود: کام‌نخست، اصلاح الگو و میزان مصرف انرژی در کشور است، اما نگاه اصلی باید به سمت تحقق کامل استفاده از انرژی‌های پاک معطوف شود. در همین راستا، دولت برنامه‌ریزی کرده‌است تا در سال آینده، محل انرژی‌های تجدیدپذیر ۳۰ هزار مگاوات برق تولید کند و انتظار می‌رود مدیران صنعت فولاد نیز در سرمایه‌گذاری در این مسیر پیشگام باشند.

خودکشی تبعه‌سوئیس‌ی در زندان سمنان

رئیس کل دادستری استان سمنان گفت: صبح پنج‌شنبه یک تبعه‌سوئیس‌ی در محل نگهداری در زندان سمنان خودکشی کرد. ججت‌الاسلام والسلمین اکبری افزود: این شهروند سوئیس‌ی در جرم جاسوسی توسط نهادهای امنیتی دستگیر شده بود و اسنادو مدارک این موضوع نیز وجود دارد و پرونده وی در حال بررسی و رسیدگی بود. وی ادامه داد: این تبعه سوئیس‌ی در یک سوئیت به همراه یک زندانی دیگر در زندان سمنان نگهداری می‌شد که صبح پنج‌شنبه از هم‌بندی خودش درخواست می‌کند که از بوفه زندان برای وی مواد غذایی تهیه کند. اکبری با بیان این مطلب که این زندانی از مدت زمانی که در سوئیت تنها مانده بود، استفاده کرده و خودکشی می‌کند، تأکید کرد: مسئولان زندان بلافاصله برای نجات این فرد وارد عمل می‌شوند، اما تلاش‌ها برای نجات وی به نتیجه نرسید. وی گفت: تمام شواهد و مستندات محل نگهداری این فرد بررسی شده است و طبق مستندات، خودکشی محرز است.

ترامپ از ریزنی برای دیدار

با پوتین و پینگ خبر داد

رئیس‌جمهوری منتخب آمریکا اعلام کرد که ریزنی برای هماهنگی دیدار وی با همتایان چینی و روس آماده‌دارد. «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهوری منتخب آمریکا اعلام کرد که دیدار وی با «ولادیمیر پوتین»، رئیس‌جمهوری روسیه در حال برنامه‌ریزی است. وی در عین حال از اعلام جزئیات دیدارش با پوتین و تاریخ دقیق آن خودداری کرد. ترامپ به خبرنگاران گفت: پوتین می‌خواهد سامن دیدار کندو این موضوع را اعلام کرده‌است. ما در حال برنامه ریزی برای تحقق این دیدار هستیم. وی درباره موضوع دیدارش با پوتین نیز گفت: ما باید به جنگ واکر این پایان دهیم.

الحاق سامانهٔ ضد بالستیک

به پدافند هوایی کشور

فرمانده پدافند هوایی نیروی هوافضای سپاه گفت: در آینده نزدیک شاهد تست سامانه دفاع ضدبالستیک بومی جمهوری اسلامی خواهیم بود که قطعاً معادلات بسیار زیادی را در حوزه نظامی وادهان کشورهایی که با جمهوری اسلامی تخاصم دارند، به وجود خواهد آورد. وی افزود: روزمایش‌های حوزه پدافند هوایی هم در قالب روزمایش مشترک مدافعان حریم ولایت، سالانه در قالب همین برنامه تدوین می‌شود و به صورت مشترک بین یگان‌های سپاه و ارتش و غالباً هم‌زمان و یا در یک برنامه پیوسته به مرحله اجرا گذاشته می‌شود؛ این روزمایشی که امروز تمام شد، دقیقاً در قالب همین فرایند انجام شد، سناریوها مشخص شد و از طریق قرارگاه مشترک پدافند هوایی به عنوان متولی عملیاتی این موضوع و یگان‌های توسعه یافته از سپاه و ارتش در قالب یک فرایند مشترک و تحت کنترل عملیاتی قرار گاه پدافندی هوایی ابلاغ و انجام شد.

جلسه امنیتی رژیم صهیونیستی درباره ترکیه

رسانه‌های رژیم صهیونیستی از برگزاری یک جلسه امنیتی با موضوع تهدیدهای ترکیه خبر دادند. تلویزیون رژیم صهیونیستی گزارش داد که جلسه‌ای با حضور اسرائیل کانس وزیر جنگ، گدعون ساعر وزیر خارجه و هر تزی هالوی رئیس ستاد ارتش این رژیم برای بررسی تهدیدهای امنیتی احتمالی از سوی ترکیه تشکیل شده است.

باید تلاش شود که نوسانات ارزی را مدیریت کنیم

محمدباقر قالیباف در سی‌وهشتمین یادواره شهدای عملیات کربلای پنج گفت: همیشه بحث ما این است که قدرت ما به موشک‌ها و قدرت نظامی نیست و قدرت ما در قلب مردم است کم‌اینکه ریشنه انقلاب اسلامی نیز در قلب مردم است. مردم باید با قلیشان پای انقلاب و نظام و ایران عزیز باشند که هستند اگر هم جایی نقد می‌کنند به دلیل ضعف‌های ما است که باید آن را پیگیری کرده و حل کنیم. رئیس‌مجلس هم‌چنین با اشاره به افزایش قیمت ارز اظهار کرد:

باید تلاش شود که نوسانات ارزی را مدیریت کنیم. در بودجه نیز جمع بندی این

شد که کالا برک الکترونیکی برای دهک‌های پایین اختصاص داده شود تا نوسانات در کالاهای اساسی پوشش داده شود و حداقل قیمت این کالاها به اندازه حقوق‌ها اضافه شود نه اینکه ماه به ماه آن نرخ‌ها افزایش پیدا کند چون با پارانها دادن و بالا بردن حقوق هم این موضوعات حل نمی‌شود. مجلس و دولت مصمم است. وی با بیان اینکه باید به سمت تولید ثروت برویم گفت: امکانات در کشور ما است و ناترازی‌ها هم ناشی از ناترازی در مدیریت است که یک شبه و یک‌ساله اتفاق نیفتاده است. باید اکنون همه در کنار هم بایستیم آن هم در شرایطی که دشمن سرمست شده است. فراموش نکنیم که وعده خدا پیروزی است.

ژنرال «ژوزف عون» رئیس‌جمهور جدید لبنان شد

پایان موقت نزاع‌های سیاسی در بیروت

گروه‌ها و احزاب فعال در عرصه سیاسی این کشور تبریک گفت. سفارت ایران در بیروت نیز در پیامی به ژنرال ژوزف عون رئیس‌جمهور جدید لبنان تبریک گفت.

استقبال اسرائیل از انتخاب «ژوزف عون»

وزیر امور خارجه رژیم صهیونیستی نیز در اولین واکنش از انتخاب «ژوزف عون» به‌عنوان رئیس‌جمهور جدید لبنان استقبال و آرزوی «همسایگی خوب» کرد. در پی انتخاب رئیس‌جمهور جدید لبنان، «گدعون ساعر» وزیر امور خارجه رژیم صهیونیستی، انتخاب ژوزف عون به‌عنوان رئیس‌جمهور لبنان را پس از بیش از ۲ سال که در بحبوحه آن یک بحران سیاسی و خلاء ایجاد شده بود، تبریک گفت. ساعر در پستی در شبکه اجتماعی «یکس» ابراز امیدواری کرد که «انتخابات به تقویت ثبات، آینده بهتر برای لبنان و ساکنان آن و همسایگی خوب کمک کند.»

واکنش‌های بین‌المللی به انتخابات ژوزف عون

سران برخی کشورها، انتخاب ژوزف عون به‌عنوان رئیس‌جمهور لبنان را تبریک گفتند. «لینز جانسون» سفیر ایالات متحده در لبنان گفت از انتخاب ژوزف عون، فرمانده ارتش لبنان به‌عنوان رئیس‌جمهور «بسیار خوشحال» است؛ انتخابی که به بیش از ۲ سال خلاء در این سمت پایان می‌دهد. «مانوئل ماکرون» رئیس‌جمهور فرانسه هم به ژوزف عون تبریک گفت و اشاره کرد که انتخاب او درهای اصلاحات در لبنان را می‌گشاید «سلمان بن عبدالعزیز» پادشاه عربستان و «محمد بن سلمان» ولیعهد این کشور، روز پنجشنبه انتخاب ژوزف عون به‌عنوان رئیس‌جمهور لبنان و ادای سوگند قانونی را تبریک گفتند. از طرفی دیگر «محمد شیاع السوداني» نخست‌وزیر عراق، نیز انتخاب «ژوزف عون» به‌عنوان رئیس‌جمهور لبنان را تبریک گفت و برای او آرزوی موفقیت کرد. «جاسم البدوی» دبیرکل شورای همکاری خلیج فارس نیز انتخاب ژوزف عون به‌عنوان رئیس‌جمهوری لبنان را تبریک گفت. وی ابراز امیدواری کرد که این گام منجر به برقراری امنیت و صلح در لبنان شود. «محمد عباس» رئیس‌تشکلات خودگردان فلسطین نیز، انتخاب ژوزف عون به‌عنوان رئیس‌جمهور لبنان را به او تبریک گفت. وزارت خارجه قطر نیز در بیانیه‌ای ضمن استقبال از انتخاب ژوزف عون، برای او موفقیت و برای روابط دو کشور رشد و پیشرفت بیشتر را آرزو کرد.

حملات آمریکا و انگلیس به یمن مصداق «جنایت تجاوز» است



سخت‌گوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران گفت: حملات نظامی آمریکا و انگلیس به یمن مصداق «جنایت تجاوز» است. اسماعیل بقائی حملات مجدد آمریکا و انگلیس به اهداف زیر ساختی در سه استان صنعاء، حیدهه و عمران یمن را به شدت محکوم و تصریح کرد که این اعمال جنایتکارانه نمی‌تواند خللی در عزم مردم قهرمان یمن در ابراز حمایت و همبستگی با مردم مظلوم فلسطین وارد کند. سختگوی وزارت امور خارجه با اشاره به اینکه تجاوزات مکرر آمریکا و انگلیس به زیرساخت‌های یمن با هدف حمایت از رژیم صهیونیستی و در امتداد نسل‌کشی فلسطینیان از کتاب می‌یابد، این حملات را نقض آشکار حقوق بین‌الملل و اصول منشور ملل متحد و مصداق جنایت تجاوز وفق اساسنامه دیوان بین‌المللی کیفری دانست. بقائی با محکوم کردن بی‌عملی شورای امنیت سازمان ملل نسبت به ادامه نسل‌کشی در غزه و تجاوزات نظامی آمریکا، انگلیس و رژیم صهیونیستی به زیرساخت‌های حیاتی یمن، قصور واضح این نهاد در عمل به وظایف خود برای توقف اعمال تجاوز کارانه و نقض‌های مکرر صلح را موجد مسئولیت بین‌المللی دولت‌های ذیم‌دخل در این وضعیت دانست و خواستار تحرک جدی جامعه جهانی به ویژه کشورهای اسلامی و منطقه‌ای برای توقف استغال، نسل‌کشی و تجاوز گری رژیم صهیونیستی و حامیان آن علیه ملت‌های منطقه شد



در مورد یک سیاست دفاعی یکپارچه هستیم که دولت را قادر می‌سازد اشغالگری اسرائیل را از بین ببرد و تجاوزات به خود را دفع کند.

وعده عون برای مقابله با تجاوزات اسرائیل

ژوزف عون در سخنان خود پس از ادای سوگند گفت: نمایندگان محترم با انتخاب من به‌عنوان رئیس‌جمهور جمهوری لبنان از من تقدیر کردند. لبنان علیرغم جنگ‌ها، بمباران‌ها و سوء مدیریت بحران‌های ما به همان شکل باقی مانده است. ما به لحظه حقیقت عملکرد سیاسی و اقتصادی است. امروز که نیازمند تغییر در دوره‌های آموزشی مختلفی در داخل و خارج از کشور شرکت کرده‌است، از جمله این آموزش‌ها می‌توان به دوره‌های نظامی در ایالات متحده و سوریه اشاره کرد. وی در سال ۲۰۱۳ به درجه سرتیپ ارتقا یافت و سپس در مارس ۲۰۱۷ به عنوان چهاردهمین فرمانده ارتش لبنان معرفی شد. در سال‌های اخیر، جوزف عون به دلیل نقش برجسته‌اش در ارتش و محبوبیت نسبی خود در میان بخش‌هایی از جامعه لبنان، به‌یکسی از گزینته‌های اصلی برای ریاست‌جمهوری تبدیل شد. با این حال، مسیر سیاسی او بدون چالش نیست و برخی جناح‌های سیاسی لبنان به دلایل مختلف با نامزدی او مخالفت کردند. در مورد رویکرد جوزف عون نسبت به ایران،

ژوزف عون از سن الفیل تا بعدا

عون در ۱۰ ژانویه ۱۹۶۴ در سن الفیل، لبنان متولد شد و در سال ۱۹۸۲ به ارتش لبنان پیوست. جوزف عون در طول خدمت نظامی خود توانست مراتب ارتقا را طی کند و در سال ۲۰۱۷ به‌عنوان فرمانده ارتش لبنان منصوب شود. عون در طول خدمت خود در دوره‌های آموزشی مختلفی در داخل و خارج از کشور شرکت کرده‌است، از جمله این آموزش‌ها می‌توان به دوره‌های نظامی در ایالات متحده و سوریه اشاره کرد. وی در سال ۲۰۱۳ به درجه سرتیپ ارتقا یافت و سپس در مارس ۲۰۱۷ به عنوان چهاردهمین فرمانده ارتش لبنان معرفی شد. در سال‌های اخیر، جوزف عون به دلیل نقش برجسته‌اش در ارتش و محبوبیت نسبی خود در میان بخش‌هایی از جامعه لبنان، به‌یکسی از گزینته‌های اصلی برای ریاست‌جمهوری تبدیل شد. با این حال، مسیر سیاسی او بدون چالش نیست و برخی جناح‌های سیاسی لبنان به دلایل مختلف با نامزدی او مخالفت کردند. در مورد رویکرد جوزف عون نسبت به ایران،

پژ شکیان به مردم سیستان و بلوچستان قول رفع مشکلات اقتصادی داد

تلاش ائربخش دولت چهاردهم برای محرومیت‌زدایی

گردشگری برای سکونت ۱۵۰ هزار نفر بارویکردهای نوین و استانداردهای بالای خدماتی در مشارکت بخش خصوصی در محدوده شهرستان کنارک در حال اجرا است.

دولت در جستجوی

توسعه فرصت‌های سرمایه‌گذاری در چابهار

مسعود پزشکیان شامگاه پنجشنبه در ادامه برنامه‌های بخش دوم سفر دولت وقای ملی به سیستان و بلوچستان، در نشست توسعه فرصت‌های سرمایه‌گذاری در منطقه آزاد چابهار با تأکید بر اینکه آمدن ما به منطقه سیستان و بلوچستان، برای کمک به این منطقه است، گفت: تاکنون جلسات متعددی با دستگاه‌های مختلف برگزار کرده‌ایم و تا حدودی درباره اینکه در چه وضعیتی قرار داریم، اطلاعاتی کسب کرده‌ایم؛ این اقدامات در راستای نگاه راهبردی به منطقه مکران است. رئیس‌جمهور با بیان اینکه آنچه باید در چشم‌انداز محقق شود، چیزی نیست که امروز در حال انجام است، اظهار داشت: معنای این حرف آن نیست که اقداماتی که تاکنون انجام شده اقدامات کوچکی است، بلکه تاکنون

در جریان سفر دبیر شورای عالی امنیت ملی به ارمنستان مطرح شد

حضور نیروهای فرامنطقه‌ای در قفقاز مردود است

رسیدن به سقف سه میلیارد دلار در روابط تجاری که در زمان رییس‌جمهور فقید کشورمان توافق شده بود تأکید کردند. طرفین هم‌چنین بر همکاری بیشتر در حوزه‌های جدیدی مثل ساخت پالایشگاه و پتروشیمی تأکید کردند.

در سطحی دیگر، «علی اکبر احمدیان» روز پنجشنبه در ادامه سفر منطقه قفقاز جنوبی خود در ایران با «آرمین گریگوریان» همتای ارمنی خود دیدار کرد. دبیر شورای عالی امنیت ملی در این دیدار با تبیین سیاست‌های منطقه‌ای



رسانه‌های جمهوری اسلامی ایران، بر سیاست اصولی ایران با هر گونه تغییر ژئوپلیتیک منطقه تأکید کرد. طرفین در این دیدار از روندرو به پیشرفت مناسبات سیاسی، امنیتی، اقتصادی دو کشور ابراز رضایت کردند. اعلام آمادگی ایران برای کمک به توسعه روابط سیاسی، امنیتی و اقتصادی بین کشورهای منطقه تبادل نظر پیرامون مسائل منطقه‌ای و تأکید طرفین بر ضرورت ایجاد صلح و ثبات در منطقه قفقاز از دیگر موارد مطرح شده در دیدار احمدیان با همتای ارمنی‌اش بود. همچنین آرم گریگوریان در این دیدار به حضور و مشارکت بیشتر ارمنستان در کریدور شمال جنوب و بهره برداری از ظرفیت بندر راهبردی چابهار ابراز تمایل کرد.